
令和 6年 12月 1日 

 

 

事 業 者  様 
 

 
（一財）全日本労働福祉協会 

青森県支部長 白取 光晴 

 

 

令和７年度 特殊健康診断料金の改定のお願い 

（令和７年４月１日受診分より） 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の健康診断ご利用とともに格別のお引き立てを賜り、誠にありがとう

ございます。 

 

 さて、未だ回避されない社会状況の急激な変化に伴い、ほとんどの物価が値上げに

転じ、先の見えない中、皆さまにおかれましてもご対応に苦慮されていることと拝察

申し上げます。当協会も２０２３年４月に値上げをお願いさせて頂きましたが、一部 

自助努力のみでは対応できない検査もでてきております。 

 

誠に申し訳ございませんが、令和７年４月１日の受診分より一部の健診料金につき

まして値上げさせて頂きたくご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬白 

 

 

記 

 

 

【特殊健康診断 検査料金】                単位：円（税別） 

検査名称 現在の料金 変更後の料金 値上げ分の料金 

石 綿 3,400円 3,500円 100円 

※一般健診 と 石綿（胸部Ｘ線検査の併用）は 200円引き（従来通り） 

騒 音 2,200円 3,000円 800円 

高気圧 3,500円 4,300円 800円 

 


